
 
 
 
 
 

 

 
T. Hansen  

Prøvestensvej 26 

3000 Helsingør    
 

Afrapportering af miljøtilsyn d. 10. februar 2026 

Helsingør Kommune var på prioriteret tilsyn på dit værksted tirsdag d. 10. februar 

2026. Tilstede ved tilsynet var du, Micki fra virksomheden og Katja Klepsch 

Justesen samt Malene Kamstrup fra Helsingør Kommunes miljømyndighed. 

Formålet med tilsynet var at følge op på tilsyn og anmærkninger fra 2023 samt at 

kontrollere at værkstedet er indrettet og bliver drevet i overensstemmelse med 

bekendtgørelsen om autoværkstederi samt miljøbeskyttelsesloven iii 

almindelighed. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:  

 

• Henstilling om udsortering af plast- og elektronikaffald  

• Henstilling om at der skal opsættes sorteringsspande for minimum 

fraktionerne rest, plast og metal samt piktogrammer på alle affaldsspande  

• Henstilling om at spildbakke med olieaffald skal tømmes for kattegrus og 

samtidig udskiftes til en størrelse, der kan rumme hele beholderens 

indhold  

 

I bedes udbedre ovenstående og sende dokumentation herfor inden d. 15. marts 

2026. 

 

Tilsynet 

Tilsynet var en opfølgning på tilsynet i juni 2023:  

 

• Henstilling om opbevaring af flydende farligt affald samt akkumulatorer på 

spildbakke eller lignende 

o Olie var placeret på spildbakke, men bakken var ikke stor nok og 

fyldt med kattekrus samtidig var oliebeholderen var ikke ren.  

Jeg mindede jer om, at bakken og beholder skal holdes rent samt 

at spildbakken skal kunne rumme hele beholderens indhold 

 

• Henstilling om udsortering af plast- og elektronikaffald  

o Der sorteres batterier og anden elektronik fra ved kassen, men er 

ikke etableret hente eller afleveringsordning  

o Der sorteres ikke plast fra restfraktionen  

Jeg mindede jer om at i skal etablere henteordning for jeres plast 

samt opsætte spande til sortering med tydelig 

skiltning/piktogrammer for fraktionerne rest, plast, metal, 

papir/pap samt eventuelt madaffald. 
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 SIDE 2 

Helsingør Kommune 

Virksomheden 

Virksomheden er primært en butikskæde der sælger autoudstyr mv. Der foretages 

også dækskifte, men ikke reparationer, kun sæsonskifte. Herudover foretages der 

service og reparation af knallerter. Der er en lift i værkstedet som bruges til 

dækskifte.  

 

Oplag af olie og kemikalier 

Kemikalier opbevares i kemiskab og olieprodukter opbevares på spildbakker. 

Spildpakke med olie er fyldt med kattegrus og kan ikke rumme beholderens 

størrelse.  

 

I bedes anskaffe en større spildbakke, der kan rumme hele beholderen samt holde 

den og oliebeholderen ren.  

 

Affald  

I tilsynsanmærkningerne fra 2023 var der stillet krav om at virksomheden skulle 

udsortere plast og elektronikaffald. Der er siden etableret henteordning for metal, 

men fortsat ikke etableret udsortering af plast fraktion. Elektronikfraktionen var 

meget begrænset og vi aftalte at i selv skulle vurdere, hvorvidt i ville etablere 

henteordning eller selv tage det med på genbrugspladsen. Hvis i ønsker at benytte 

genbrugspladsen skal i huske at være tilmeldt genbrugsplads for virksomheder 

samt få kvitteringer når i afleverer noget. Kvitteringer skal kunne fremvises ved 

fremtidige tilsyn og gemmes i 5 år.  

Du kan finde kvitteringen her samt tilmelde dig genbrugsplads for erhverv her: Køb 

adgang til genbrugspladserne | Forsyning Helsingør 

 

I bedes sende dokumentation for at i har etableret ordning for ovenstående 

inden d. 15. marts 2026.  

  

https://www.fh.dk/files/media/dokumenter/Erhverv/Affald%20-%20erhverv/kvittering_for_aflevering_af_farligt_affald.pdf
https://www.fh.dk/affald/erhvervsaffald/erhvervsaffald-paa-genbrugspladsen/koeb-adgang-til-genbrugspladserne
https://www.fh.dk/affald/erhvervsaffald/erhvervsaffald-paa-genbrugspladsen/koeb-adgang-til-genbrugspladserne


 SIDE 3 

Helsingør Kommune 

Generelle oplysninger 

Virksomhedens navn T Hansen  

Virksomhedens adresse Prøvestensvej 26 

CVR 15242485  

P nummer 1014286191 

Listepunkt Q1 

Virksomhedstype Autoværksted 

Baggrund for tilsynet Prioriteret tilsyn – forhold anført ved sidste tilsyn i 2023 

Dato for tilsynet 10. februar 2026 

Der er ført tilsyn med: Sortering af affald samt opbevaring af spildolie 

Ny jordforurening? Nej 

Nye påbud, forbud eller 

indskærpelser? 

Nej 

 

Brugerbetaling på miljøområdet 

Ifølge Brugerbetalingsbekendtgørelseniii skal virksomhedens miljøgebyr udregnes 

på baggrund af det tidsforbrug vi bruger på den enkelte virksomhed. 

Timebetalingen er 681 kr. pr. time i 2026. Taksten pristalsreguleres årligt og vil 

kunne ses på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Offentliggørelse af tilsynsoplysninger 

Helsingør Kommune er forpligtet til at offentliggøre denne tilsynsrapport digitalt 

på Miljøstyrelsens portal for Digital MiljøAdministration. 

 

Har du spørgsmål vedrørende dette brev eller selve tilsynet, er du velkommen 

til at kontakte undertegnede. 

 

Med venlig hilsen Katja Klepsch Justesen 
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Helsingør Kommune 

  
 
 

 

 

 

 
 
ii Miljøbeskyttelsesloven 
iii Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Spildbakke med synligt spild og 

kattekrus i bunden. 

Skraldespand uden markering og meget 

plast  

Skraldespand uden markering  Skraldespand uden markering og meget 

plast  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1519

